
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 108  delibera

Data  11-08-2017

OGGETTO: INDIRIZZO PER L' INDIVIDUAZIONE DI NUOVO
CAPO OPERAIO

L’anno    duemiladiciassette  il giorno   undici del mese  di   agosto   alle ore  18:25,  nella  sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

PIROZZI SERGIO SINDACO P
CATENACCI PATRIZIA VICE SINDACO P
PORRO BRUNO ASSESSORE A

Partecipa alla seduta il Segretario   SIMONE LODOVISI

Il Presidente Sig. SERGIO PIROZZI

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



VISTO il D.lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche”;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 17.01.2017 con la quale è stato approvato il
Programma triennale del fabbisogno di personale 2016-2018;

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi che nel proprio Allegato C elenca le
attività del Capo Operaio, secondo la declaratoria di qualifica da intendersi integralmente riportata anche se
non materialmente allegata;

PRESO ATTO della cessazione lavorativa avvenuta in data 31.07.2017 dell’operaio Cosatto Massimo che
svolgeva il ruolo di Capo Operaio;

RILEVATA pertanto la necessità di individuare un nuovo Capo Operaio per lo svolgimento delle attività di
indirizzo, di pianificazione e di controllo delle attività tecnico manutentive secondo la declaratoria di
qualifica, in particolare:
• raccordo con gli uffici tecnici per l’individuazione e programmazione dei lavori;
• organizzazione dei lavori delle squadre;
• verifica dei lavori svolti;

DATO ATTO che allo stesso verrà applicato quanto previsto per la sua figura, come stabilito dall’art. 12 del
Contratto Collettivo Decentrato Integrativo, ex D.G. n. 10 del 04.02.2016;

VISTO l’art, 42 del TUEL approvato con D. Lgs. 267 / 2000;

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del TUEL 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi

 DELIBERA

DI APPROVARE l’Avviso rivolto al personale operaio del Comune di Amatrice, allegato alla presente
Deliberazione per farne parte integrante e sostanziale, volto all’individuazione di un nuovo Capo Operaio per
lo svolgimento delle attività di indirizzo, di pianificazione e di controllo delle attività tecnico manutentive
secondo la declaratoria di qualifica, in particolare:
• raccordo con gli uffici tecnici per l’individuazione e programmazione dei lavori;
• organizzazione dei lavori delle squadre;
• verifica dei lavori svolti;

DI ISTITUIRE la Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande e l’individuazione del nuovo
Capo operaio così composta:

Salvetta Danilo, responsabile IV Settore; con funzione di Presidente di Commissione
Amici Romeo, responsabile V Settore;
Lodovisi Simone, Segretario Comunale;

DI DICHIARARE, con separata votazione, con esito favorevole unanime  la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L      S E G R E T A R I O

F.to  SERGIO PIROZZI F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 28-08-2017                      Reg. 1240

lì

I L      S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L      S E G R E T A R I O
 SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 11-08-2017

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 11-08-2017

I L      S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________


